Domus parochialis ... Domus baccalauerei seu schola, ut quantocius per parochianos aedificentur, apud Magnificum Capitaneum et, si hic renitens erit, ad Supremum Subsellium instandum est et iustitia de inuasoribus parochiae et violatoribus immunitatis ecclesiae per omnes instantias petenda.

Schola haeretica ut insistendo legibus regni et consuetudinibus et antiquo praxi omnino tollatur (pag. 319).

Circa eccl. Borzetuchomiensem. (Borntuchen).

Schola pro baccalauereo et campanatore, ut quantocius aedificetur, zelose instandum apud illos, in quorum manibus est iustitiae virga et provisionem suam ut baccalauereus habeat, sicut circa ecclesias omnes habere debet (pag. 321).

Pro eccl. Sollecinensi (Sullenschin).

Schola ad instruendos pueros et pro commoditate habitationis baccalaurei hoc anno adhuc aedificetur. Si patroni ecclesiae renitentes erunt, pro artifice ex carbona accipiatur et materialia advehant parochiani.

Pueri et puellae 8 ad summum 9 annorum ad confessionem omnino compellantur et tempore strenae de annis examinentur (pag. 323).

Pro eccl. Parchoviensi (Parchau).

Pueri et puellae annorum 8 ad confessionem compellantur et tempore strenae examinentur (pag. 325).

4. Decanatus Leoburgensis.

Eccl. in Leoburg (Lauenburg).

Pro baccalaureo nulla domus est. Fundus tamen pro eadem est, quem locat baccalaureus ex annuo censu fl. 2. Habet insuper certam particulam agri iuxta hospitale S. Georgii, quem agrum, cum possideat Reverendus parochus, etiam baccalaureo aliquid exdividit. Hic salariatur a provisoribus ecclesiae pro quolibet quartuali 10 fl. (pag. 90).

Eccl. in Neudorf (Neuendorf).

Domus parochialis non est, nec pro baccalaureo, hortus tamen est pro baccalaureo, ut patet ex visitationibus anterioribus (pag. 92).

Eccl. in Garcigorz (Garzigar).

Schola.

Pro baccalaureo, qui saltem ecclesiae inserviat et pro pace pulset (nam nulli invenientur pueri catholici in hac villa, quos possit instruere), domus non est. (Das Übrige wie früher.) (pag. 94).

Eccl. Rozłaziensis (Roslasin).

Pro baccalaureo est domuncula parva, cum hypocausto et horto (pag. 95).

Eccl. in Brzezno (Bresin).

Wie früher. Haus. $\frac{1}{2}$ Hufe Land, Garten etc. (pag. 97).

Eccl. in Labin (Labuhn).

Domus parochialis non est, nec fundus, nec pro baccalaureo quidquam est (pag. 101).

Gotteshäuser der Evangelischen befanden sich in folgenden Ortschaften des Dekanats Lauenburg:

1. Lauenburg, über dem Rathause.
2. Garzigar, im Schulzenhause.

3. Jannowitz, erst Kapelle, dann Pfarrei.
4. Charbrow, durch Somnitz Kapelle errichtet.
5. Roschütz, Kapelle von Crokow gebaut.
6. Leba.
7. Sarbske, Filiale von Leba.
8. Schwartow, Kapelle.
9. Saulin, Pfarrei.
10. Gniewin, Pfarrei.
11. Boschpol, Kapelle.
12. Bresin, Kapelle vor 2 Jahren gebaut.
13. Dziecielice, Pfarrei.
14. Bukowin, Kirche.
15. Labuhn, Filiale von Bukowin (pag. 90 g.).

Decreta Reformationis pro Decanatu Leoburgensi.

Pro eccl. Leoburgensi et illi annexis Neudorffiensi, Garcigoriensi, Brzeznen-
si et Rozlazinensi.

Circa omnes ecclesias sint baccalaurei seu campanatores vulgo klekner, qui antiquitus omnino fuerunt, ut quotidie vesperi et mane pro pace pulsent et liberos instituant et omnia obsequia ecclesiae praestent. Ut autem et mansionem et media vivendi habeant, ut olim habuerunt, ubi de iure venerit, per parochos urgendum est (pag. 310).

5. Decanatus Starogardiensis.

Eccl. in Pogutki (Pogutken).

Schola.

Pro baccalaureo, qui iuventutem instruit et organarium in cantu iuvat, est domuncula noviter sumptibus Reverendi parochi aedificata (mit Garten und Wiese. Jährliche Besoldung aus der Bruderschaftskasse 4 fl. und die gewöhnlichen Accidentien). (pag. 107).

Eccl. in Starogard (Stargard).

Pro organario et cantore est domus prussico opere exstructa . . . hypocausta sunt tria sat commoda; inferius inhabitat cantor, qui iuventutem instruit in literis et fidei S. principiis. Pueri ad praesens in schola inventi sunt 15. Superiora hypocausta inhabitat organarius cum calcanista. Hi omnes salariantur ab ecclesia partim et partim a civitate. Organarius percipit annuatim ab ecclesia fl. 40, a civitate fl. 40. Cantor percipit ab ecclesia fl. 40 et alia accidentia Ecclesiastica (pag. 111).

Eccl. in Neovilla (Neudorf).

Pro baccalaureo est domuncula cum horto, (sed ad praesens nullus circa hanc ecclesiam inventus est). (pag. 113).

Eccl. in Bobowo (Bobau).

Schola.

Pro baccalaureo seu organario, qui et iuventutem instruit et organa tangit, est domuncula sat commoda, in fundo ecclesiastico cum horto sat amplo et fertili. Habet organarius certam particulam agri, quam duobus modiis siliginis conseminari solet ac pratum pod Smolągiem situm, pro pecoribus libera etiam habet pascua. Hic salariatur partim ab ecclesia, partim a parochianis (pag. 115).

Eccl. in Pinczyno (Pinschin).

Pro baccalaureo est domuncula parva, commoda tamen cum horto eidem adiacente (pag. 119).

Eccl. in Lubichowo (Lubichow).

Pro baccalaureo nulla est mansio, hortus tamen est (pag. 121).

Eccl. in Czyrsk (Czersk).

Schola.

Pro baccalaureo, qui simul organarius est, est domuncula cum horto. Hic salariatur annuatim ab ecclesia fl. 12, a parochianis vero percipit „wiertlowe“ et accidentia Ecclesiastica (pag. 123).

Eccl. in Łąg (Long).

Domus . . . nec pro parcho nec pro baccalaureo est (pag. 124).

Eccl. in Kiszewa (Kischau).

Schola seu domus pro organario, qui et iuventutem instruit, est domus satis commoda cum horreo parvo et horto. Hic salariatur ab ecclesia annuatim fl. 8, a parochianis percipit „wiertlowe“, praeterea in quolibet campo certam partem agri (pag. 125).

Eccl. in Polaszki (Paleschken).

Domus pro parcho ac baccalaureo non est (pag. 126).

Eccl. in Kokoszkowy (Kokoschken).

Schola.

Pro baccalaureo seu organario est domuncula parva cum horto domui adiacente. Hic salariatur a parochianis percipiendo quartam partem modii siliginis et accidentia (pag. 128).

Eccl. in Klonowka (Klonowken).

Pro baccalaureo fuit domuncula cum horto, quae ab haeredibus (Wulff) erepta, in proprium commodum conversa (pag. 129).

Decreta reformationis pro Decanatu Starogardiensi.

Pro eccl. Klonoviensi (Klonowken).

Pueri annorum octo ad confessionem cogantur et frequentius catechisentur (pag. 339).

6. Decanatus Gedanensis.

Eccl. in Prągowo (Prangenu).

Schola.

Pro baccalaureo seu organario . . . domuncula bona cum horto. Salariatur ab ecclesia annuatim fl. 16. . . habet praeterea particulam agri (zwei Morgen groß). (pag. 133).

Eccl. in Meysterwald (Meisterswalde).

Keine Nachricht.

Eccl. in Przywidzen (Mariensee).

Keine Nachricht.

Eccl. in Zuławka (Seelau).

Keine Nachricht.

Eccl. in Przodkow (Seefeld).

Schola non est (pag. 136).

Eccl. in Kielno (Kölln).

Schola.

Pro baccalaureo est domuncula parva cum horto. Hic salariatur ab ecclesia annuatim fl. 6. Item ab ecclesia Svinwaldensi (Szenwaldt) fl. 6, ab ecclesia Przodkoviensi 3. A parochianis percipit quartam partem coreti siliginis. Item consemnat particulam agri Rosario legatam in vim salarii seu cantus Rosarii (pag. 137).

Eccl. in Szenwaldt (Schönwalde).

Keine Nachricht.

Eccl. in Zukow (Zuckau).

Pro scholarcha nulla est domuncula, nec hortus. Sed omnes ministri ecclesiae providentur a monasterio (pag. 140).

Eccl. in Chwaszczyn (Quaschin).

Schola.

Pro baccalaureo est domuncula parva cum horto, qui iuventutem instruit in literis et rudimentis fidei. Hic salariatur a parochianis quartam partem coreti siliginis percipiendo (pag. 144).

Eccl. in Oliva.

Keine Nachricht.

Eccl. Gedanensis seu Capella.

Keine Nachricht.

Eccl. apud S. Adalbertum (St. Albrecht).

Schola.

Haec non pridem aedificata, satis commoda, cum duobus hypocaustis, quam ad praesens nullus baccalaureus inhabitat, nec iuventutem instruit (pag. 148).

Eccl. in Langnau (Langenau).

Schola.

Haec ex parte ruinoso, cuius brevem restaurationem appromiserunt parochiani; hanc ad praesens ludirector inhabitat. Iuventutem instruit in literis et musica. Hic salariatur a parochianis percipiendo a quolibet cmetone modum siliginis. Pro festo S. Michaelis percipit a quolibet fl. unum et gr. 6. Pro Paschate item a quolibet cmetone gr. 6 et 15 ovorum. Strenam percipit prout et parochus. Item pro directione horologii percipit a rusticis Langnoviensibus struem lignorum alias wiertel drew. Praeterea percipit panem primitialem, id est klos, Brassicae capita 15 et alia accidentia (pag. 150).

Eccl. in Rosenberg.

Schola.

Pro scholarcha est domuncula cum horto, quam inhabitat organarius, qui iuventutem instruit et salariatur a villanis annuatim fl. decem et modiis siliginis quatuordecim, praeterea percipit quartalia a pueris, strenam et alia accidentia. Pratum etiam habet pro colligendo feno, in cuius est possessione, ac pro pecoribus libera pascua, pro directione horologii percipit percam lignorum a villanis (pag. 151).

Eccl. in Kłodawa (Kladau).

Keine Nachricht.

Eccl. in Wojanowo.

Keine Nachricht.

Decreta Reformationis pro Decanatu Gedanensi.

Attendet item, ut in singulis ecclesiis (Gedanensibus) catechismi fiant (pag. 365).

Pro eccl. S. Adalberti (St. Albrecht).

Schola, ut non sit vacua, sed quantocius ludirectorem habeat, omnibus viribus curandum (pag. 367).

7. Decanatus Dirschaviensis.

Eccl. in Rekownica (Reknitz).

Schola non est, manet tamen locus cum horto pro aedificatione illius (pag. 155).

Eccl. in Iadamowo (Niedamovo).

Pro parcho et pro baccalaureo nulla domus est. Fundi tamen cum suis hortis, tam pro domo parochiali, quam pro schola aedificanda exstant (pag. 157).

Eccl. in Garczyno (Gartschin).

Schola.

Pro baccalaureo est domuncula parva cum horto et certa particula agri; hanc inhabitat organarius, qui et baccalaurei munus obit, salariatur ab eccl. fl. 12 et a parochianis percipit quartam partem coreti siliginis (pag. 158).

Eccl. in Wisino (Wischin).

Schola.

Pro baccalaureo est domuncula cum duobus hortis; hanc organarius inhabitat, qui simul baccalaurei fungit munere. Besoldung von der Kirche und den Parochianen wie in Gartschin (pag. 160).

Eccl. in Miłobądz. (Mühlbanz).

Schola.

Schola seu domus pro baccalaureo, qui simul et organarii munus obit, est non incommoda cum duobus hortis domui adiacentibus. Hic iuventutem utriusque generis in literis et fidei principiis instruit. Salariatur vero a colonis et inquilinis villarum fl. 15 annuatim, praeterea percipit struem lignorum faginarum et colendam. Item ex villis Miłobądz, Malinin et Mieszczyn percipit wiertlowe. Ab eccl. Miłobądzensi accipit annuatim fl. 30 a filiali Dalvinensi fl. 4 (pag. 162).

Eccl. in Dalvin.

Domus . . . uti pro parcho sic et pro baccalaureo nulla est (pag. 163).

Eccl. in Gömlice (Gemlitz).

Schola.

Pro scholarcha qui simul est et organarius, est domus decens cum horto. Hic organarius instruit iuventutem non tantum in literis, sed etiam in musica. Salaria tur a parochianis et omnibus villae inquilinis a quibus percipit annuatim mercedis fl. 28 et siliginis modios novemdecim et medium et ab hortulanis quartualia, praeterea colendam et alia accidentia Ecclesiastica, percipit etiam a villanis unam struem lignorum faginarum (pag. 164).

Eccl. Dirszaviensis (Dirschau).

Pro baccalaureo est domus in coemeterio, Pruthenico opere exstructa, tegulis tecta cum duobus hypocaustis et horto extra civitatem sito. Hanc inhabitat organarius, qui et baccalaureum agit. Salaria tur ab ecclesia organarius annuatim fl. 40, a magistratu fl. 12 (pag. 166).

Eccl. in Subkowy (Subkau).

Schola.

Pro baccalaureo, qui iuventutem instruit, simul et munus organarii obit, est domuncula exigua, ultimae subiacens ruinae cum horto parvo nec fertili. Besoldung von der Subkauer Kirche jährlich 40 fl., von der Gerdiner 10 fl., ferner von jeder Hufe 4 Scheffel Roggen, die Hörigen zahlen jährlich 4 Gr., außerdem noch kirchl. Accidentien (pag. 168).

Eccl. in Gorzędzien (Gerdin).

Domus pro paroco ac baccalaureo dicitur fuisse, sed inundatione Vistulae sublata est (pag. 169).

Eccl. in Lubiszowo (Liebschau).

Schola.

Lehrer zugleich Organist. Haus mit Garten. Besoldung von der Kirche jährlich 24 fl. Accidentien (pag. 172). Das Schulzimmer ist vermietet und bringt jährlich 6 fl. (pag. 170).

Eccl. in Godziszewo (Gardschau).

Schola.

Lehrer gleichzeitig Organist, unterrichtet Knaben. Häuschen mit Garten. 32 fl. von der Kirche (pag. 173).

Eccl. in Trańbki (Gr. Trampken).

Schola.

Domus pro scholirega seu organario non est. Fundus tamen cum horto est pro illa, ad cuius aedificationem parochiani de obligatione quam primum stringendi (pag. 176).

Eccl. in Skarszewy (Schöneck).

Keine Nachricht.

Eccl. in Szczodrowo (Schadrau).

Keine Nachricht.

Decreta Reformationis pro Decanatu Dirschaviensi.

Pro eccl. Trąbcensi (Gr. Trampken).

Schola sumptu parochianorum, ut quantocius aedificetur pro organario, serio curandum . . . Interim hortus ipsi reddendus est. Catechismus aut mane ante Devotionem post Rosarium aut in Vesperis habeatur (pag. 353).

8. Decanatus Neoburgensis.

Eccl. in Lubien (Lubin).

Domus pro scholarcha aut pro aliquo ministro ecclesiae nec fundus aut hortus (pag. 188).

Eccl. in Bzowo (Sibsau).

Domus pro scholarcha . . . cum horto (pag. 189).

Eccl. in Komorsk.

Schola . . . post conflagrationem totius villae nondum alia aedificata; ad aedificationem scholae obligantur parochiani. Für den Lehrer ein Stück Land, etwa ein Joch groß und Garten. Besoldung von der Kirche, von den Bauern $\frac{1}{4}$ Scheffel Roggen, von einzelnen Kmeten jährlich 4 Groschen, von den Kättern 2 Groschen. Accidentien (pag. 191).

Eccl. in Plochocin (Gr. Plochotschin).

Keine Nachricht.

Eccl. in Nowe (Neuenburg).

Schola.

Pro baccalaureo est domus non incommoda, sed ruinae obnoxia; hanc ad praesens inhabitat organarius, pueri in schola nulli inventi, ex quo omnes fere peste extincti sunt (pag. 196).

Eccl. in Pieniążko (Pienonskowo).

Schola non est, locus tamen seu area cum horto, ubi ante erat, est in possessione baccalaurei (pag. 198).

Eccl. in Lalkowy (Lalkau).

Pro baccalaureo seu verius organario est domuncula bona. Sed ad praesens nullus ob calamitatem temporum ad ecclesiam inventus est, in spe tamen brevi futurus (pag. 202).

Eccl. in Jania (Kirchenjahn).

Schola.

Pro baccalaureo seu organario est domuncula bona cum horto. Salariatur ab eccl. annuatim 20 fl. ... a parochianis ... quartam partem coreti sili-ginis ... et accidentia (pag. 204).

Eccl. in Skorez (Skurcz).

Schola.

Pro baccalaureo seu organario ... domus cum horto ... iuventutem instruit. Von den Parochianen $\frac{1}{4}$ Sch. Roggen, von den Abgaben der Dörfer 40 fl., außerdem Land, freie Weide und Accidentien (pag. 206).

Eccl. in Grabowo (Grabau).

Domus plebanalis, schola ac xenodochium non sunt (pag. 207).

Decreta Reformationis pro Decanatu Neoburgensi.

Pro eccl. Komorscensi (Komorsk).

Schola, hospitale, quoniam combusta sunt, omni conatu et studio curandum est, ut iterum aedificentur et maxime schola pro erudienda iuventute. Schola haeretica mordicitus impedienda et principiis obstandum, haec enim maximum seminarium pravitatis haereticae esse solet, omnino pueri ad scholam catholicam invitandi ad addiscendam linguam Polonicam saltem, si non rudimenta fidei (pag. 391).

Pro eccl. Bzovensi (Sibsau).

In schola, quoniam nullus exstat baccalaureus, omnino curandum est, ut sit et iuventutem instruat et pro pace pulset et in omnibus ecclesiae inserviat (pag. 392).

Pro eccl. Lalkoviensi (Lalkau).

Baccalaureus et organarius, qui antiquitus circa ecclesiam hanc fuerunt, omnino restituantur et antiqua salaria tum et agri ab arce Graudentinensi collati et iterum per administros haereticos ablati omni activitate vindicentur. Catechismus prout circa alias ecclesias commendatur (pag. 397).

Pro eccl. Janensi (Kirchenjahn).

Baccalaureus, quoniam sufficientem sustentationem non habet ... haec omnia omni activitate et zelo curanda, ut iterum pro gloria Dei fiant. (pag. 398).

Pro eccl. Barłoźnensi (Barloschno).

Pueri multi annorum 10 et ultra, quoniam reperti nondum participes sacramenti Poenitentiae et SS. Eucharistiae omnes ex tota parochia, quicunque

sunt annorum octo ad summum ad confessionem compellendi et instruendi (pag. 399).

Pro eccl. Skorecensi (Skurcz).

Schola, quoniam pro scholirega et organario erecta est; nullus etiam de illa fructum percipiat (sc. parochus), sed tantummodo organarius et bacca-laureus. Organarius, si in propria domo habitat, hypocaustum suum pro suo commodo habeat et cui vult colloctet (pag. 401).

Pro eccl. Graboviensi (Grabau).

Domus seu schola pro baccalaureo et simul campanatore ... ut aedificetur, stimulandi sunt parochiani (pag. 402).

9. Decanatus Mevensis.

Eccl. in Piaseczno (Pehsken).

Schola.

Pro baccalaureo seu organario, qui iuventutem instruit, est domuncula commoda cum horreo et horto in fundo villano sito. Mansum habet unum ab Illustrissimo Radziwil datum ... Salariatur ex carbona ecclesiae. Item a parochianis percipit quartam partem modii siliginis et a singulis cmetonibus accipit annuatim gr. 4. ab hortulanis vero gr. 2 (pag. 213).

Eccl. in Dzierżążno (Dzierondzno).

Schola.

Lehrer gleichzeitig Organist. Häuschen mit Garten. Von der Kirche jährlich 15 fl., von den Parochianen $\frac{1}{4}$ Scheffel Roggen und Cantoporne, id est a singulis cmetonibus gr. 4 (pag. 214).

Eccl. filial. in Krolowlas (Königswalde).

Domus plebanalis et schola non sunt et quidem nec fundus pro illis aedificandis (pag. 215).

Eccl. in Barłożno (Barloschno).

Schola.

Lehrer gleichzeitig Organist, Haus mit einer Wohnung, eine Hufe Land und Garten, unterrichtet Knaben. Von der Kirche jährlich 20 fl. a parochianis percipit wiertlowe et cantoporne, id est a singulis cmetonibus et scultetis gr. 6, ab hortulanis gr. 3 et praeterea pascua pro pecoribus habet libera (pag. 218).

Eccl. in Czarnylas (Schwarzwald).

Für den Lehrer ist ein Häuschen mit Garten bei der Kirche. Besoldung von den Parochianen der Dörfer Czarnylas und Zelgoszcz, von jedem Dorf jährlich 5 fl., aus Czarnylas und Zelgoszcz je 4 Scheffel Roggen.

Eccl. in Paćzewo (Ponschau).

Schola.

Lehrer zugleich Organist. Haus mit Scheune und Garten. Von dem Dorf Paćzewo 4 Sch. Roggen und 5 fl. desgleichen von dem Dorfe Wolental. Außerdem von der Kirche eine Hufe Land, die einst von Radziwil der Kirche geschenkt ist; freie Weide (pag. 221).

Eccl. in Nowacerkiew (Neukirch).

Schola.

Post conflagrationem scholae, xenodochii et aliarum domuncularum Ecclesiasticarum ac parochialium est domus nova exstructa nondum finita cum 4 hypocaustis, quorum unum inhabitat organarius, qui iuventutem instruit . . . Hortum habet organarius valde exiguum. Von den Parochianen jährl. 4 Gr., von den mansionariis 2 Gr., ferner v. jeder Hufe $\frac{1}{4}$ Sch. Roggen (pag. 223).

Eccl. in Raykowy (Raikau).

Schola.

Lehrer gleichzeitig Organist. Haus mit Garten, unterrichtet Knaben. Land, Wiese und freie Weide. Von den Bauern $\frac{1}{4}$ Sch. Roggen, von jedem Hörigen eine Fuhre Holz (pag. 225).

Eccl. in Sprudowo (Sprauden.)

Pro baccalaureo nec domuncula nec hortus est (pag. 226).

Eccl. in Lignowy (Liebenau).

Schola.

Pro baccalaureo est domuncula sine horto, hanc inhabitat organarius, qui salariatur ab ecclesia; pro directione vero horologii percipit a colonis Ligno-
viensibus singulis quartam partem coreti siliginis et fl. 5 (pag. 227).

Eccl. in Garcz (Gartz).

Schola.

Lehrer gleichzeitig Organist, Häuschen mit Garten, Besoldung aus der Kirchenkasse jährlich 20 fl. und von den Parochianen $\frac{1}{2}$ Sch. Roggen, von einzelnen Hörigen eine Fuhre Holz, dann compotorne seu quartuale, a cmetonibus gr. 4, ab hortulanis gr. 2 u. Accidenz. (pag. 229).

Eccl. in Walichowy (Falkenau).

Schola non est, hanc tamen tenentur parochiani in fundo villano ex-
struere. Organist ist dort (pag. 231).

Eccl. Mevensis (Mewe).
Schola.

Domus est pro schola cum tribus hypocaustis, tota ruinosa, tegulis tecta; in uno hypocausto habitat baccalaureus, in altero organarius, in tertio qui curam sacristiae gerit. Hic omnes salariantur ex carbona ecclesiae et ex agris in Borek ... (pag. 240).

Eccl. Pelplinensis.

Keine Nachricht.

Eccl. Tymaviensis (Thyman).

Keine Nachricht.

Decreta Reformationis ... pro Decanatu Mevensi.

Pro eccl. Dzierzanensi (Dzieronozno).

Baccalaureus ut suam mansionem honestam et mansum pro sustentatione habeat, supplicabit Reverendus parochus Reverendissimo Capitulo (pag. 377).

Pro eccl. Raykoviensi (Raikau).

Schola nova quantocius aedificetur et haec antiqua in xenodochium, prout ante fuit, convertatur (pag. 381).

10. Decanatus Suecensis.

Eccl. in Przysiersk (Heinrichsdorf).

Schola.

Lehrer gleichzeitig Organist, unterrichtet Knaben. Häuschen mit 2 Zimmern. Besoldung von der Kirche. 1 Hufe Land vor 20 Jahren von Jablonowski zur Unterstützung des Organisten geschenkt. Garten auf Dorfgrund (pag. 244).

Eccl. in Łakie (Gr. Lonk).

Keine Nachricht.

Eccl. in Gruzno (Grutschno).

Schola.

Lehrer gleichzeitig Organist, unterrichtet Knaben et ecclesiae in omnibus inservit. Häuschen mit Garten. Von der Kirche jährlich 24 fl., Hufe Land und gute Wiese (pag. 248).

Eccl. in Topolno (Topolno).

Schola cum tota villa ante annos aliquot ob impossibilitatem exsolutionum contributionis a Suecis flammis sublata.

Eccl. in Swiekotowo (Schwekatowo).

Schola post conflagrationem . . . ante annos aliquot nondum aedificata . . . (pag. 252).

Eccl. in Lubiewo.

Schola.

Pro baccalaureo est domuncula in fundo parochiali cum uno hypocausto, hortum habet in fundo villano, salariatur ab ecclesia; praeterea percipit colendas, confessalia et alia accidentia (pag. 254).